Câmara jfôltmtcipal be Caácaí/el

Recebi enriP—

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃON°J 55o,DE2013.
(Autor: Vereador Fernando Winter)Olratora as

• Í|Ó Plenário e Apoio as Sessõe

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Senhor Presidente,

Solicita providências urgentes do Poder
Executivo quanto à aplicação de recapeamento
asfáltico na Rua Da Imigração entre as ruas
Borim e Rio da Paz no Bairro Maria Luiza, na

forma que especifica.

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel, o
Vereador Fernando Winter/PTN, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de interesse
público:

1. Que o Poder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, realize à
aplicação de recapeamento asfáltico na Rua Da Imigração entre as ruas Borim e Rio
da Paz no Bairro Maria Luiza

É a indicação. Salade Sessões.

Cascavel, 06 de dezembro de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro-=-eEP"85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(õ>camaracascavel.pr.gov.br

Câmara jfítumctpal De Caácatel
ESTADO DO PARANÁ

Justificativa

A presente proposta legislativa tem como foco principal atender a reivindicação feita pelos
moradores do Bairro Maria Luizaque reclamam de falta de melhorias nas ruas.

A rua supracitada encontra-se em péssimas condições de tráfego, muito esburacada, podendo
ocasionar acidentes.

Pelo exposto, espero, pois, contar com a especial atenção do poder executivo a esta
solicitação. E aguardo para darmos ciências aos moradores dessa localidade que nos cobram
providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(5>camaracascavel.pr.gov.br